
 

 1 

                 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΠΕΡΙΦ. ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ                                   ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.:  213 20 63 776,538,533,822 
                         
             
Συνεδρίαση 55η 

Απόφαση υπ’ αριθμ.  1946/2025 
Στην Αθήνα, σήμερα 25-11-2025, ημέρα Τρίτη και ώρα 13:00΄, στο κτίριο της Περιφέρειας Αττικής 
(Λ. Συγγρού 15-17), συνήλθε σε τακτική  συνεδρίαση η Περιφερειακή Επιτροπή, ύστερα από την 
υπ’ αριθ. πρωτ: 1448199/21-11-2025 πρόσκληση του Προέδρου της η οποία κοινοποιήθηκε νόμιμα 
στα μέλη της στις 21/11/2025. 
Στη σημερινή συνεδρίαση, λόγω απουσίας του Προέδρου κ. Νικολάου Χαρδαλιά, προεδρεύει ο 
Αντιπρόεδρος της Επιτροπής κ. Γεώργιος Μπαλάφας, ο οποίος εκλέχθηκε με την 1/2024 απόφαση 
της Περιφερειακής Επιτροπής,  σύμφωνα με την παρ. 6, άρθρο 19 του ν. 5056/2023 (ΦΕΚ 
163/τ.Α/06-10-2023). 
 

Θέμα 41ο  
Έγκριση 2ης τροποποίησης τεχνικού δελτίου της πράξης «Κατασκευή αντιπλημμυρικών έργων σε 
περιοχές υψηλού κινδύνου πλημμύρας στην Περιφέρεια Αττικής». 
 
Στην συνεδρίαση συμμετέχουν: 
Ο Αντιπρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, κος Γεώργιος Μπαλάφας και  
Τα τακτικά μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής κκ.: 

• Τουμαζάτου Μαριάννα 

• Γώγος Χρήστος 

• Παπασπύρου Αθανασία 

• Βάρσου Μαργαρίτα 

• Λογοθέτη Αικατερίνη 

• Γεράκη Αικατερίνη 
Τα αναπληρωματικά μέλη: 

• Μακρή Σταυρούλα (Ρούλα) 

• Αλεξανδράτος Χαράλαμπος (Μπάμπης) 

• Μαγκανάρης Νικόλαος 
Απόντες από την συνεδρίαση:  
Τα τακτικά μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής κ.κ: 

• Χαρδαλιάς Νικόλαος 

• Κωνσταντέλλου Αθηνά 

• Βλάχου Γεωργία 

• Κατσικάρης Δημήτριος 
 
Εκ των ανωτέρω απόντων τακτικών μελών τα τρία (3) έχουν αντικατασταθεί από τα 
αναπληρωματικά μέλη. 
Χρέη Γραμματέα της Περιφερειακής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας Αττικής, κα 
Ντόβα Μαρία. 
 

ΑΔΑ: ΨΑΤ57Λ7-Α1Ε



 

 2 

Αφού διαπιστώθηκε απαρτία καθώς στην συνεδρίαση συμμετέχουν 10 από τα 11 μέλη της 
Περιφερειακής Επιτροπής,  ο Αντιπρόεδρος της Επιτροπής κ. Μπαλάφας Γεώργιος δίνει το λόγο 
στην κα. Μίσκα, η οποία ενημερώνει τα μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής για τα εξής: 
Έχοντας υπόψη: 
1. To N. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ Α’/87/7.6.2010), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
2. To N.4555/2018 (ΦΕΚ Α’ 133/19.07.2018) Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής 

Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της 
οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι». 

3. Το Π.Δ. 145/2010  «Οργανισμός της Περιφέρειας Αττικής» (ΦΕΚ 238/τ.Α’/2010), όπως 
τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 66313/24553/25-8-2017 (ΦΕΚ 3051/τ.Β’/05-9-2017) 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής έγκρισης της  τροποποίησης-
επικαιροποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει με την 37419/13479 απόφαση  του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής (ΦΕΚ 1661/Β’/2018 (11/05/2018). 

4. Την υπ’ αριθμ. 64834/ 15.11.2018 Πρόσκληση VI για την υποβολή αιτήσεων χρηματοδότησης 
στο πρόγραμμα «ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ I», στον Άξονα Προτεραιότητας «Υποδομές αντιπλημμυρικής 
προστασίας και αποκατάστασης ζημιών από φυσικές καταστροφές», με τίτλο «Έργα 
αντιπλημμυρικής προστασίας Περιφέρειας Αττικής» (ΑΔΑ: ΩΥΣΖ465ΧΘ7-ΤΛΜ).  

5. Την υπ’ αριθμ. 55349/ 22.02.2019 εισήγηση της Δ/νσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού προς 
το Περιφερειακό Συμβούλιο Αττικής περί έγκρισης σκοπιμότητας ένταξης του έργου, με τίτλο 
«ΕΡΓΑ ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ» στο Πρόγραμμα 
«ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ Ι», στο πλαίσιο της Πρόσκλησης VI (Άξονας Προτεραιότητας: «Υποδομές 
αντιπλημμυρικής προστασίας και αποκατάστασης ζημιών από φυσικές καταστροφές»). 

6. Την υπ΄αριθμ. 47/ 05.03.2019 απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής περί έγκρισης 
σκοπιμότητας  ένταξης του έργου με τίτλο «ΕΡΓΑ ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ» στο Πρόγραμμα «ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ Ι», στο πλαίσιο της Πρόσκλησης VI 
(Άξονας Προτεραιότητας: «Υποδομές αντιπλημμυρικής προστασίας και αποκατάστασης ζημιών 
από φυσικές καταστροφές») (ΑΔΑ: ΩΚΘΙ7Λ7-ΔΗΠ). 

7. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 77573/ 15.03.2019 αίτηση χρηματοδότησης της Περιφέρειας Αττικής 
προς το Πρόγραμμα ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ για το έργο με τίτλο: «ΕΡΓΑ ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΗΣ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ». 

8. Τη με αρ. πρωτ. 41384/30.05.2019 Απόφαση Ένταξης του έργου με τίτλο «Κατασκευή 
Αντιπλημμυρικών Έργων σε περιοχές Υψηλού Κινδύνου Πλημμύρας στην Περιφέρεια Αττικής» 
στο Πρόγραμμα «ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ Ι». 

9. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. (0)62096_19/ 14.06.2019 ανακοίνωση του Ταμείου Παρακαταθηκών και 
Δανείων προς την Περιφέρεια Αττικής περί έγκρισης επενδυτικού δανείου, ενταγμένου στο 
Πρόγραμμα «ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ Ι». 

10. Την υπ’ αριθμ. 22766/09-04-2020 (Β’ 1386) κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομικών-
Ανάπτυξης και Επενδύσεων-Εσωτερικών και του Υφυπουργού Οικονομικών «Ειδικό 
Αναπτυξιακό Πρόγραμμα ΟΤΑ α’ και β’ βαθμού, συνδέσμων Δήμων και Νομικών Προσώπων: 
ΟΤΑ Πρόγραμμα Ανάπτυξης και Αλληλεγγύης για την Τοπική Αυτοδιοίκηση «Αντώνης 
Τρίτσης» .  

11. Το με αρ. Πρωτ. 46734_20/19-06-2020 έγγραφο του Ταμείου Παρακαταθηκών και Δανείων 
προς την Περιφέρεια Αττικής περί Μεταφοράς έργων από το Πρόγραμμα «ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ Ι» στο 
Πρόγραμμα «ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΡΙΤΣΗΣ».  

12. Τη με αρ. πρωτ. 829/18-06-2020 Απόφαση Ένταξης του έργου με τίτλο «Κατασκευή 
Αντιπλημμυρικών Έργων σε περιοχές Υψηλού Κινδύνου Πλημμύρας στην Περιφέρεια Αττικής» 
στο Πρόγραμμα «ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΡΙΤΣΗΣ». 

13. Το με αρ. Πρωτ. 46734_20/19-06-2020 έγγραφο του Ταμείου Παρακαταθηκών και Δανείων 
προς την Περιφέρεια Αττικής περί Μεταφοράς έργων από το Πρόγραμμα «ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ Ι» στο 
Πρόγραμμα «ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΡΙΤΣΗΣ».  

14. Το από 13-7-2022 Τροποποιημένο Τεχνικό Δελτίο του έργου «Κατασκευή Αντιπλημμυρικών 
Έργων σε περιοχές Υψηλού Κινδύνου Πλημμύρας στην Περιφέρεια Αττικής».  

ΑΔΑ: ΨΑΤ57Λ7-Α1Ε



 

 3 

15. Την υπ’αρίθμ. 1434/2022 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Αττικής σχετικά 
με την «Τροποποίηση Τεχνικού Δελτίου Της Πράξης «Κατασκευή Αντιπλημμυρικών Έργων σε 
περιοχές υψηλού κινδύνου πλημμύρας στην Περιφέρεια Αττικής» 

16. Τη με αρ. πρωτ. 638/26-08-2022 Απόφαση Τροποποίησης της Απόφασης ένταξης του έργου 
της Περιφέρειας Αττικής με τίτλο «Κατασκευή Αντιπλημμυρικών Έργων σε περιοχές Υψηλού 
Κινδύνου Πλημμύρας στην Περιφέρεια Αττικής» στο Πρόγραμμα «Αντώνης Τρίτσης» του 
Υπουργείου Εσωτερικών.  

17. Τα υπ’αρίθμ. 126725_22/30-11-2022 και 29645_23/10-03-2023 έγγραφα του Ταμείου 
Παρακαταθηκών και Δανείων 

18. Την υπ’αρίθμ. 710/2023 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Αττικής σχετικά με 
την «Σύναψη δανειακής Σύμβασης για την πράξη «Κατασκευή Αντιπλημμυρικών Έργων σε 
περιοχές υψηλού κινδύνου πλημμύρας στην Περιφέρεια Αττικής» 

19. Την 2η Σ.Σ. του έργου ύψους 267.800€ (23SYMV013131443 2023-07-21) 
20. Την υπ’αρίθμ 2411/2023 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Αττικής σχετικά με 

την «Έγκριση του 4ου ΑΠΕ. του έργου: ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΕΡΓΩΝ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΟΜΒΡΙΩΝ 
ΛΕΚΑΝΗΣ ΑΠΟΡΡΟΗΣ ΟΔΟΥ ΥΓΕΙΑΣ ΣΤΗ ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΠΑΠΑΓΟΥ» αναδόχου 
εταιρείας ΙΛΙΟΝ ΕΛΛΚΑΤ Α.Τ.Ε. συνολικού ποσού 1.277.525,30 € (με αναθεώρηση και 
Φ.Π.Α.).» 

21. Την από 16-01-2025 2η Πρόσθετη Πράξη μεταξύ Περιφέρειας Αττικής και Ταμείου 
Παρακαταθηκών και Δανείων  

ΙΣΤΟΡΙΚΟ 
Το Περιφερειακό Συμβούλιο Αττικής με την υπ΄αριθμ. 47/05.03.2019 απόφαση ενέκρινε την 
σκοπιμότητας ένταξης στο Πρόγραμμα «ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ Ι» (Πρόσκλησης VI – Άξονας 
Προτεραιότητας: «Υποδομές αντιπλημμυρικής προστασίας και αποκατάστασης ζημιών από 
φυσικές καταστροφές») της πράξης «ΕΡΓΑ ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΑΤΤΙΚΗΣ» η οποία περιελάμβανε και το Υποέργο «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΕΡΓΩΝ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ 
ΟΜΒΡΙΩΝ ΛΕΚΑΝΗΣ ΑΠΟΡΡΟΗΣ ΟΔΟΥ ΥΓΕΙΑΣ ΣΤΗ ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΠΑΠΑΓΟΥ, 
ΔΗΜΟΣ ΠΑΠΑΓΟΥ – ΧΟΛΑΡΓΟΥ». 
Με την υπ’αρίθμ. 236/2020 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής εγκρίθηκε η 
μεταφορά του υποέργου «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΕΡΓΩΝ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΟΜΒΡΙΩΝ ΛΕΚΑΝΗΣ 
ΑΠΟΡΡΟΗΣ ΟΔΟΥ ΥΓΕΙΑΣ ΣΤΗ ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΠΑΠΑΓΟΥ, ΔΗΜΟΣ ΠΑΠΑΓΟΥ – 
ΧΟΛΑΡΓΟΥ» στο Πρόγραμμα Αντώνης Τρίτσης με προϋπολογισμό 4.154.000,00€, 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.  
 
Με τη με αρ. πρωτ. 638/26-08-2022 Απόφαση τροποποιήθηκε η Απόφαση Ένταξης του έργου με 
τίτλο «Κατασκευή Αντιπλημμυρικών Έργων σε περιοχές Υψηλού Κινδύνου Πλημμύρας στην 
Περιφέρεια Αττικής» ώστε να περιλαμβάνει: 
1. Το κύριο υποέργο με τίτλο «Κατασκευή έργων αποχέτευσης ομβρίων λεκάνης απορροής οδούς 
Υγείας στη Δημοτική ενότητα Παπάγου» και προϋπολογισμό 1.981.131,37€ (περιλαμβάνει κύρια 
Σύμβαση, 1η συμπληρωματική σύμβαση και εκτίμηση αναθεωρήσεων) 
2.  Το υποέργο με τίτλο «Εργασίες ΟΚΩ» και προϋπολογισμό 124.000€ και  
3. Το υποέργο με τίτλο «Υποστηρικτικές δράσεις Προειδοποίησης/ Πρόληψης» με προϋπολογισμό 
620.000€.  
 
Συνολικά για τα παραπάνω έχει εκταμιευτεί στην Περιφέρεια Αττικής ποσό ύψους 1.945.958,62€  
που αφορά στις πραγματικές πληρωμές που έχουν πραγματοποιηθεί για το κύριο υποέργο. 
 
Υποέργο 1: 
Στις 21/07/2023 υπογράφηκε η 2η συμπληρωματική σύμβαση του κύριου υποέργου ύψους 
267.800€, η οποία περιλαμβάνει εργασίες που κατέστησαν αναγκαίες κατά τη διάρκεια εκτέλεσης 
των συμβατικών εργασιών και χωρίς αυτές είναι αδύνατη η ολοκλήρωση και η κατασκευή της 
κύριας σύμβασης (εκτέλεση αγωγών ομβρίων).  
 

ΑΔΑ: ΨΑΤ57Λ7-Α1Ε



 

 4 

Επίσης, έχει προκύψει πρόσθετη δαπάνη πόσου 45.978,72 (με φ.π.α.) που αφορά στη δαπάνη 
αποζημίωσης ασφάλτου και ασφαλτικών εργασιών, απολογιστικά σύμφωνα με την 275243/22 ΚΥΑ 
(ΦΕΚ 4767/12-9-2022).   
 
Τέλος, δεδομένου ότι πλέον το έργο έχει περαιωθεί, τα ποσά μπορούν να αποτυπωθούν στο 
Τεχνικό Δελτίο της Πράξης  με βάση τις πραγματικές δαπάνες που υλοποιήθηκαν,  
συμπεριλαμβανομένων των ποσών αναθεώρησης, όπως απεικονίζονται στον παρακάτω πίνακα: 

ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΕΡΓΩΝ 
ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΟΜΒΡΙΩΝ 

ΛΕΚΑΝΗΣ ΑΠΟΡΡΟΗΣ ΟΔΟΥ 
ΥΓΕΙΑΣ ΣΤΗ ΔΗΜΟΤΙΚΗ 
ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΠΑΠΑΓΟΥ. ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΠΟΣΟ ΠΟΥ 
ΠΛΗΡΩΘΗΚΕ ΤΕΛΙΚΑ 

ΑΡΧΙΚΗ ΣΥΜΒΑΣΗ  1.584.131,37 1.576.426,46 

Α ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΗ 
ΣΥΜΒΑΣΗ 237.000,00 236.868,89 

Β ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΗ 
ΣΥΜΒΑΣΗ 267.800,00 265.895,46 

ΑΝΑΘΕΩΡΗΣΕΙΣ  160.000,00 132.663,27 

ΘΕΤΙΚΕΣ ΖΗΜΙΕΣ  72.911,38 ΜΗ ΕΠΙΛΕΞΙΜΕΣ 
ΔΑΠΑΝΕΣ ΠΟΥ 
ΚΑΛΥΦΘΗΚΑΝ ΑΠΟ 
ΙΔΙΟΥΣ ΠΟΡΟΥΣ  

ΤΟΚΟΙ ΥΠΕΡΗΜΕΡΙΑΣ 84.125,65 

ΘΕΤΙΚΕΣ ΖΗΜΙΕΣ  52.041,75 

ΔΑΠΑΝΗ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗΣ 
ΑΣΦΑΛΤΟΥ 
 ΚΑΙ ΑΣΦΑΛΤΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ 45.978,72 45.978,72 

ΣΥΝΟΛΟ  2.503.988,87 2.257.832,80 

 
Υποέργο 2: 
Σχετικά με το υποέργο 2 «Εργασίες ΟΚΩ για το υποέργο 1: «Κατασκευή Έργων 
Αποχέτευσης Ομβρίων Λεκάνης Απορροής Οδού Υγείας στη Δημοτική Κοινότητα 
Παπάγου», τα ποσά που απαιτήθηκαν για ΟΚΩ τελικά καλύφθηκαν από τις απολογιστικές 
δαπάνες της κύριας σύμβασης συνεπώς δεν το εν λόγω υποέργο δεν απαιτείται. 
 
Υποέργο 3: 
Το Υποέργο 3 «Υποστηρικτικές δράσεις προειδοποίησης / πρόληψης» δεν υλοποιήθηκε ποτέ 
συνεπώς το εν λόγω υποέργο καταργείται.    
 
Κατόπιν των ανωτέρω: 
ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
1. Την αλλαγή του προϋπολογισμού του κυρίως υποέργου  με τίτλο «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΕΡΓΩΝ 

ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΟΜΒΡΙΩΝ ΛΕΚΑΝΗΣ ΑΠΟΡΡΟΗΣ ΟΔΟΥ ΥΓΕΙΑΣ ΣΤΗ ΔΗΜΟΤΙΚΗ 
ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΠΑΠΑΓΟΥ, ΔΗΜΟΣ ΠΑΠΑΓΟΥ – ΧΟΛΑΡΓΟΥ» στο ύψος των 2.257.832,80€ 
οποίο συμπεριλαμβάνει όλα τα ανωτέρω τελικά ποσά  

2. Την κατάργηση του υποέργου 2 «Εργασίες ΟΚΩ για το υποέργο 1: «Κατασκευή Έργων 
Αποχέτευσης Ομβρίων Λεκάνης Απορροής Οδού Υγείας στη Δημοτική Κοινότητα Παπάγου» 

3. Την κατάργηση του υποέργου 3 «Υποστηρικτικές δράσεις Προειδοποίησης/ Πρόληψης» 
4. Τη σχετική τροποποίηση του Τεχνικού Δελτίου της πράξης και την αποστολή του για έγκριση 

στην ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΚΑΙ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 
(ΕΥΔΕ ΥΠΕΣ) 

5. Την εξουσιοδότηση του Νόμιμου Εκπροσώπου της Περιφέρειας Αττικής για την υπογραφή 
κάθε απαιτούμενου εγγράφου.  

 

ΑΔΑ: ΨΑΤ57Λ7-Α1Ε



 

 5 

 
Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 

η Περιφερειακή Επιτροπή 
ομόφωνα  αποφασίζει 

 
1. Την αλλαγή του προϋπολογισμού του κυρίως υποέργου  με τίτλο «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΕΡΓΩΝ 

ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΟΜΒΡΙΩΝ ΛΕΚΑΝΗΣ ΑΠΟΡΡΟΗΣ ΟΔΟΥ ΥΓΕΙΑΣ ΣΤΗ ΔΗΜΟΤΙΚΗ 
ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΠΑΠΑΓΟΥ, ΔΗΜΟΣ ΠΑΠΑΓΟΥ – ΧΟΛΑΡΓΟΥ» στο ύψος των 2.257.832,80€ 
οποίο συμπεριλαμβάνει όλα τα ανωτέρω τελικά ποσά  

2. Την κατάργηση του υποέργου 2 «Εργασίες ΟΚΩ για το υποέργο 1: «Κατασκευή Έργων 
Αποχέτευσης Ομβρίων Λεκάνης Απορροής Οδού Υγείας στη Δημοτική Κοινότητα Παπάγου» 

3. Την κατάργηση του υποέργου 3 «Υποστηρικτικές δράσεις Προειδοποίησης/ Πρόληψης» 
4. Τη σχετική τροποποίηση του Τεχνικού Δελτίου της πράξης και την αποστολή του για έγκριση 

στην ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΚΑΙ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 
(ΕΥΔΕ ΥΠΕΣ) 

5. Την εξουσιοδότηση του Νόμιμου Εκπροσώπου της Περιφέρειας Αττικής για την υπογραφή 
κάθε απαιτούμενου εγγράφου.  

 
➢ Το αναπληρωματικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής κ. Μαγκανάρης Νικόλαος  απέχει 

από την ψηφοφορία. 
➢ Το τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής κα. Γεράκη Αικατερίνη απέχει από την 

ψηφοφορία. 
 

 
 

Ο Αντιπρόεδρος 
 
 
 
 
 
 
 
 
Γεώργιος Μπαλάφας 

Τα Μέλη 
Τουμαζάτου Μαριάννα 
Γώγος Χρήστος 
Παπασπύρου Αθανασία 
Βάρσου Μαργαρίτα 
Λογοθέτη Αικατερίνη 
Γεράκη Αικατερίνη 
Μακρή Σταυρούλα (Ρούλα) 
Αλεξανδράτος Χαράλαμπος (Μπάμπης) 
Μαγκανάρης Νικόλαος 

 
 

ΑΔΑ: ΨΑΤ57Λ7-Α1Ε


		2025-11-28T14:38:15+0200
	Athens




